

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/64851,Uczestniczyliśmy-w-konferencji-Kobiety-dla-bezpieczeństwa-kraju.html>
09.03.2025, 23:11

Uczestniczyliśmy w konferencji „Kobiety dla bezpieczeństwa kraju”

Dagmara BIELEC
05.03.2025

O znaczącej roli kobiet w codziennej służbie w Nadwiślańskim Oddziale Straży Granicznej opowiedział komendant oddziału płk SG Dariusz Lutyński, który wraz z delegacją uczestniczył w konferencji pt. „Kobiety w Służbie dla Bezpieczeństwa”. We wczorajszym przedsięwzięciu zorganizowanym w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie udział wzięli przedstawiciele administracji rządowej, instytucji oraz formacji mundurowych.

Wydarzenie zostało zorganizowane przez Straż Miejską m. st. Warszawy pod patronatem honorowym Prezydenta m. st. Warszawy Rafała Trzaskowskiego i zgromadziło przedstawicieli wielu służb mundurowych: Służby Więziennej, Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej, Mazowieckiego Oddziału Żandarmerii Wojskowej, Straży Miejskiej m. st. Warszawy, Komendy Stołecznej Policji oraz Europejskiej Agencji Straży Granicznej i Przybrzeżnej Frontex.

Specjalnymi gośćmi konferencji byli Powstańcy Warszawscy: prof. dr hab. Leszek Żukowski oraz Wanda Traczyk-Stawska, która specjalnie na tę okazję nagrała krótki wywiad.

Konferencję otworzyła Renata Kaznowska, Wiceprezydent m.st. Warszawy, po czym o roli kobiet w zapewnieniu bezpieczeństwa opowiedziały m.in. Aleksandra Gajewska, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz Maria Ejchart, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości.

Następnie, organizator wydarzenia, Komendant Straży Miejskiej m. st. Warszawy Magdalena Ejsmont w swoim wystąpieniu podkreśliła, że kobiety nie muszą nikomu, niczego udowadniać, bowiem od wielu lat potwierdzają to swoją postawą i kompetencjami. Profesjonalizm, zaangażowanie i to, że w niczym nie ustępują mężczyznom w realizacji zadań, świadczy, że obecnie nie ma formacji mundurowej bez kobiet. Do niedawna część z nich była zdominowana przez mężczyzn, jednak współcześnie coraz więcej kobiet decyduje się na służbę w mundurze, przyczyniając się do wzrostu profesjonalizmu i skuteczności.

Jednym z istotnych punktów programu były prezentacje poświęcone kondycji kobiet w służbach mundurowych w Polsce. Wskazały one na rosnący udział kobiet wśród funkcjonariuszy oraz coraz częstsze obejmowanie przez nie wysokich stanowisk kierowniczych. Zwrócono również uwagę na konieczność dalszego wsparcia ich rozwoju zawodowego i tworzenia warunków ułatwiających zachowanie równowagi między pracą a życiem prywatnym.

Poza delegacją z Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej w konferencji uczestniczyła Dyrektor Biura Kadr i Szkolenia Komendy Głównej Straży Granicznej płk. SG Joanna Kostecka.

Zdjęcia: Jerzy Jabraszko/Straż Miejska m.st. Warszawy



DSC_0050



DSC_0869



DSC00930